
COMUNE DICANICATTF
PROVINCIA REGIONALE DI AORIGENTO

***

DIREZIONE V" - POLIZIA MUNICIPALE

UFFICIO DI CIRCOLAZIONE STRADALE E SEGNALETICA
STRADALE

Sede C.da Carlino, 169;
Tei. 0922-734611 Fax. 0922-734603.

ORDINANZA N ~L 2_ DEL C •- l*M 2flJ?

OGGETTO: Disciplina veicolare in via Reg. Margherita "Zona Traffico Limitata".

IL S I N D A C O

Premesso che con nota assunta al Prot. Gen. n° 20135 del 30 aprile 2012, il Presidente del Centro

Commerciale Naturale " Via Degli Acquisti con sede legale in viale Reg. Margherita n° 121 chiede la

modifica all'Ordinanza Sindacale che disciplina la Z.T.L. "nel tratto viario di viale Reg. Margherita, (tra

l'incrocio con le vie Cattaneo - Oliveti e l'incrocio con le vie Ciarrocco - V.Veneto e corso Garibaldi)

nelle giornate di sabato;

Preso Atto che 1' Amministrazione Comunale intende limitare la Z.T.L. di viale Reg Margherita ai soli

giorni di domenica e i giorni festivi infrasettimanali;

Considerato che, per rendere sicura la circolazione pedonale, è necessario inibire la circolazione veicolare

nel suddetto tratto viario, dalle ore 19,00 alle ore 22,00 per tutto il periodo in cui vige l'ora legale;

Visti gli artt. 5, 6 e 7 del C.d.S - D. Lgs n° 285/92 e s.m.i;

Preso Atto della competenze ad adottare il presente atto da parte del Sindaco ai sensi degli art.5 , 6 e 7 del

D.L. gs n° 295/92 e s.m.i;

Ritenuto opportuno provvedere in merito;

O R D I N A

a Parziale modifica dell'Ordinanza Sindacale n° 57 del 12 aprile 2012.

• Con decorrenza immediata e fino a domenica 28 ottobre 2012, che la Z.T.L. vigente in viale

Reg. Margherita tratto compreso tra l'incrocio con le vie Cattaneo - Oliveti e l'incrocio con le vie

Ciarrocco - V. Veneto, è regolamentarla nel modo seguente:

> nei giorni di domenica e festivi dalle ore 19,00 alle ore 22,00;

E' istituito il divieto di accesso nelle ore di vigenza della Zona a Traffico Limitata di cui sopra nelle

vie :

o Cattaneo tratto compreso tra l'incrocio con corso Garibaldi e viale Reg. Margherita in

direzione viale Reg. Margherita;

o Ten. Col. Oliveti tratto compreso tra l'incrocio con via Piave e viale Reg. Margherita in

direzione viale Reg. Margherita.



Ad eccezione dei veicoli riservati a servizi di Polizia, di pronto intervento e di emergenza, nonché al

servizio delle persone con limitata o impedita capacità motoria, muniti di contrassegno speciale. Nei

suddetti giorni e nelle suddette ore è inoltre consentita la circolazione ai soli veicoli già in sosta

esclusivamente per uscire dagli stalli della Z.T.L. con l'obbligo di utilizzare la via di uscita più vicina alla

zona dove il veicolo era in sosta

Per motivate ragioni il personale di P.M. in servizio potrà anticipare o posticipare l'apertura del transito

veicolare rispetto agli orari sopra indicati.

La segnaletica necessaria sarà istallata dal servizio segnaletica stradale del Comune.

Le precedenti ordinanze si intendono abrogate nelle parti incompatibili con le disposizioni della presente

ordinanza.
D I S P O N E

Di informare della presente Ordinanza la cittadinanza mediante pubblicazione all'albo pretorio ed apposizione della prescritta segnaletica

Stradale.

E' fatto obbligo alla Polizia Municipale e alle altre Forze di polizia previsti dall'ari. 12 del C.d.S. di osservare e fare osservare la presente

Ordinanza.

I trasgressori saranno puniti a norma di legge.

Dalla data di pubblicazione, avverso la presente Ordinanza è ammesso ricorso:

> Entro 60 giorni al TAR Sicilia;

> Entro 120 giorni al Presidente della Repubblica;

> Entro 60 giorni, ai sensi dell'alt. 37 del D. Lvo 30 aprile 1992 n° 285, al Ministero delle Infrastnitture e dei Trasporti.

Copia della presente viene inviata:

• per la pubblicazione all'Albo Pretorio al servizio Messi Comunali;

• per l'esecuzione all'Ufficio di circolazione e segnaletica stradale;

• per conoscenza al Comando di Polizia Municipale e alle Forze di Polizia presenti sul territorio.

Dalla Residenza Municipale,

II Responsajritedel Procedimento
Geom. GUoachino Cipollina

\I1 Dirigente Comandante della P.M.
x , /(Dott. Diego Peruga; V,

CO
rbo

In esecuzione della su estesa Ordinanza i segnali stradali di cui Fig. II 322/a Fig 135 Fig II 46 Art 116 Fig II

80/c Arto 122 del Regolamento sono stati apposti in data

II Responsabile del Procedimento

www.comune.canicatti.aa.it - e-mail: polizia.municipale@comune.canicatti.ag.it


